Non multitudinis est sapere neque senectutis quid optimum factu sit iudicio et ratione perpendere, sed omnis sapientia est, ad [97] Dei benignitatem referenda, quae non est ullis hominum personis aut aetatibus obligata. Vnde sequitur neque senes sibi sapientiam, quasi iure mancipii, uindicare posse, neque iuuenes omnino fructu illius excludi, sed eos tantum sapientes habendos esse, siue senes, siue adulescentes illi sint, quos Deus tanto dono cumulare uoluit. Quare non est cur orationem meam eo quod non ita grandis natu sim auribus uestris indignam reputetis, fieri namque potest ut ipse a sapientiae fonte aliquid hauserim, quod ad multorum utilitatem redundare possit.

Audite igitur me, ut sapientiae qua instructus sum specimen uobis exhibeam. Nec enim quisquam uestrum me temeritatis et impudentiae poterit insimulare, quasi anteuertim aut orationem uestram interruperim et non exspectarim, dum quilibet uestrum sensum mentis suae exprimeret. Tacuit enim attentasque aures praeui ut sententias uestras exciperem et, quid mentis studio et peruestigatione consecuti essetis, explorarem. Dum uos intueor, dum quid dicatis exspecto, dum qui Iobi licentiam coerceat attendo, opinione deceptus sum, neminem enim, qui audacem et impiam hominis orationem, refellat inspicio. Non est igitur quod uobis sapientiam insolenter assumatis, cum illa rationem, quasi maximum iustitiae illius testimonium, comprobetis: sic enim dicit: “Deus illum perculit, et non homo”, quasi uero ea sententia non maius argumentum impietatis et amentiae quam religionis et sapientiae contineat, aut obscurum sit Deum non esse bonis, sed improbis et sceleratis infensum.

Vt igitur oratio, quam contra uos instruxit, uos elingues reddiderit, me certe non infregit nec de sententia pristina deduxit, illum igitur non oratione uestra,

isso acho que devo ser refutado, não pelos vossos discursos, mas por argumentação muito mais apurada. Que fraqueza tão grande é esta? Que perturbação tão vergonhosa dos espíritos é esta? Que medo tão grande é este, despertado em homens nem obscuros nem ignorantes? Que homens instruídos nos mais elevados saberes, muito e longamente versados na arte oratória, que tais homens tão subitamente tenham renunciado a uma causa tão boa? Apavorados, calaram-se e não deram nenhuma resposta, nem sequer pronunciaram uma palavra. Tendo-se feito um extraordinário silêncio e não respondendo ninguém, não obstante fiquei na expectativa de se alguém falaria. Mas não houve ninguém que o quisesse fazer.